PAGE

[image: image1.png]

Российская Федерация
Городская Дума города Калуги

РЕШЕНИЕ
от 06.09.2023                                                                                                               № 192
О применении меры ответственности к депутату Городской Думы города Калуги Капитоновой Э.Р.

В соответствии с частью 7.3-1 статьи 40 Федерального закона от 06.10.2003
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьями 24, 44 Устава муниципального образования «Город Калуга», Порядком принятия решения о применении к депутату, выборному должностному лицу местного самоуправления мер ответственности, предусмотренных частью 7.3-1 статьи 40 Федерального закона от 06.10.2003
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», утвержденным решением Городской Думы города Калуги от 29.04.2020 № 94, протоколом заседания комиссии Городской Думы города Калуги по вопросам соблюдения депутатами антикоррупционных ограничений
от 09.08.2023 № 2 Городская Дума города Калуги

РЕШИЛА:

1. Признать искажение сведений о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера депутатом Городской Думы города Калуги Капитоновой Эльвирой Рафаиловной за 2021 год, выразившееся
в неуказании сведений о неиспользуемом банковском счете, а также неуказании
по причине неосведомленности квартиры, принадлежащей ее супругу, несущественным.

2. С учетом имеющихся смягчающих обстоятельств (неумышленного характера действий, совершения данного нарушения впервые), применить
к депутату Городской Думы города Калуги Капитоновой Эльвире Рафаиловне меру ответственности в виде предупреждения.
3. Настоящее решение вступает в силу с момента его принятия.

Глава городского самоуправления
города Калуги                                                                                               Ю.Е. Моисеев